
  Número

5606/2019-PR     

  Folha   De

1 2 

  Entrada em Vigor

A Presidente da Fundação Oswaldo Cruz, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto de 03 de

janeiro de 2017, da Presidência da República e pelo

Decreto nº 8.932, de 14 de dezembro de 2016 - Estatuto da

Fiocruz,

RESOLVE:

1.0 - PROPÓSITO

Designar servidor para função que especifica 

2.0 - OBJETIVO

Designar a servidora Carla Freire Celedonio Fernandes para exercer a função de coordenadora local do

Programa de doutorado em Ciências/Biotecnologia e Saúde (Fiocruz Ceará) e o servidor Roberto Nicolete

como coordenador local adjunto.

OBJETIVO

O objetivo da coordenação local do referido programa é de agilizar e tomar decisões locais de modo a

otimizar o funcionamento do programa nos seus vários aspectos, tanto administrativos quanto nas

relações diretas com o corpo discente e o corpo docente. 

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  17/05/2019

* CONFERE COM O ORIGINAL.



  Número

5606/2019-PR     

  Folha   De

2 2 

  Entrada em Vigor

3.0 - VIGÊNCIA

A presente portaria tem vigência a partir da data de sua publicação.

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  17/05/2019

* CONFERE COM O ORIGINAL.


